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v e De heer Joost Borremans

e De heer Daniél Van Puyvelde
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Ter info :

e De heer Thién Khuc, eerste scheidsrechter
e De heer Claude Kriescher, tweede
scheidsrechter

De heer Jean-Pol Sohy, commissaris

De heer Olivier Tilliet, lijnrechter

De heer Serge Libert, lijnrechter

De heer J. Callens, verantw. scheidsrechters
De heer J. Van Brusselen, verantw. competitie
leden nationale klachtencommissie

VVB- en AIF-secretariaten

- 5 DEC. 2012

NKC nr. 1/2012-2013
Scheidsrechtersverslag ingediend door Thién Khuc m.b.t. de wedstrijd “Axis Shanks
Guibertin - VC Argex Duvel Puurs van 07/11/2012 (Beker van Belgi¢)

Zijn aanwezig ter zitting op 26 november 2012:

De partijen :
De heer Daniél Van Puyvelde, markeerder VC Argex Duvel Puurs.

De heer Joost Borremans, kapitein VC Argex Duvel Puurs en de club VC Argex Duvel Puurs zijn
afezig.

De getuigen :
De heer Thién Khuc, eerste scheidsrechter.

De heer Claude Kriescher, tweede scheidsrechter.
De heer Jean-Pol Sohy, wedstrijdcommissaris

De heer Olivier Tilliet, lijnrechter.

De heer Serge Libert, lijnrechter.

Zetelen voor de nationale klachtencommissie : voor het A.LF. de heren Haager, Sureting en
Jacques en voor de V.V.B. de heren Vanhessche, Smeyers en Lagae.

De heer Van Puyvelde en de getuigen worden gehoord ter zitting.
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Beraadslaging en motivatie

Feiten lastens de heer Daniel Van Puyvelde : de feiten worden gedeeltelijk betwist. De heer Van
Puyvelde ontkent de gebruikte bewoordingen en schetst de context waarin de feiten zich
afgespeeld hebben. Gelet op de unanieme verklaringen van de scheidsrechters, lijnrechters en
wedstrijdcommissaris beschouwt de nationale klachtencommissie de feiten als bewezen.

De nationale klachtencommissie stelt dat de markeerder een official is van wie verwacht wordt
dat hij verantwoordelijk en onpartijdig handelt voor, tijdens en na de wedstrijd. Zij acht het
gedrag van de heer Van Puyvelde onaanvaardbaar en legt hiervoor een ernstige bestraffing op
waarbij zij in rekening brengt dat de heer Van Puyvelde op 19 april 2010 voor gelijkaardige
feiten door haar reeds gesanctioneerd werd.

Feiten lastens de heer Joost Borremans :

De nationale klachtencommissie wijst de kapitein op zijn verantwoordelijkheid bij het
wedstrijdprotocol na de wedstrijd. (o.a. Internationale Volleybal-spelregels, artikel 5.1.3.1.) De
nationale klachtencommissie oordeelt dat de kapitein deze rol beter ter harte dient te nemen en
geeft hem hiervoor een waarschuwing.

OM DEZE REDENEN
DE NATIONALE KLACHTENCOMMISSIE

beslist

de heer Daniél Van Puyvelde een schorsing op te leggen als speler en voor alle officiéle
functies voor een periode van 14 maanden waarvan 12 maanden met uitstel. Het effectieve
gedeelte van de schorsing gaat in op vrijdag 14 december 2012 en eindigt op woensdag 13
februari 2013.

Het uitstel vervalt indien gelijkaardige feiten zich zouden voordoen voor 30 april 2015.

de heer Joost Borremans een waarschuwing te geven.

De kosten voor de behandeling van deze zaak vallen ten laste van VC Argex Duvel Puurs.

Aldus met éénparigheid van stemmen beslist door de nationale klachtencommissie in zitting van
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